
REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

  

RESOLUCION No. 95221. (08000 

  

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañías se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista cn el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 51, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo Nu 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

Constitución Ins.Reg.Mercantil 

Exp. Nombre de la Compañia Cantón - Not. Fecha Cantón No. Fecha 

8.907 AGRICOLA PECUARIA E INDUSTRIAL GUAYAQUIL 5  76.1220 GUAYAQUIL 83 77.02.01 
PRIBAL] SA 

26.435 AGRICOLA PONS CRUZ AGRIPONS GUAYAQUIL 7 85.03.13 GUAYAQUIL 2815 85.04.17 
COMPANIA LIMITADA 

[ >, 67.544 AGRICOLA ROSA CRISTINA (CRISRROS) GUAYAQUIL 30 92.10.23 GUAYAQUIL 2974 92.11.24 
S.A. 

57.316 AGRICOLA RUTHILANDIA S.A. GUAYAQUIL 21 89.09.12 GUAYAQUIL 11953 89.10.13 

3.909 AGRICOLA SAN RAFAEL SA GUAYAQUIL 4 6206.21 GUAYAQUIL 434 62.07.14 

27.040 AGRICOLA SUNAI C LTDA GUAYAQUIL 21 86.11.05 GUAYAQUIL 1785 86.12.04 

59.525 AGRICOLA TERRAPLEN ATERRASA GUAYAQUIL 24 90.12.21 GUAYAQUIL 540 91.02.27 
SOCIEDAD ANONIMA 

68.134 AGRICOLA TIERRA VIRGEN S.A. GUAYAQUIL 24 92.06.05 GUAYAQUIL 3114 92.12.03 
ATIVERGENSA 

28.343 AGRICOLA Y COMERCIAL SHACORP C. GUAYAQUIL 21 92.03.28 GUAYAQUIL 1336 92.05.21 
LTDA. 

23.505 AGRICOLA Y GANADERA BRASILIA C LTDA GUAYAQUIL 12 . 771215 GUAYAQUIL 321 78.01.18 
5.383 AGRICOLA Y GANADERA LA BELDACASA  BABAHOYO 1 70.01.11 GUAYAQUIL 197 70.05.21 

27.601 AGRICOLA Y GANADERA RALULIC.LTDA GUAYAQUIL 17 88.10.19 GUAYAQUIL 357 — 89.02.13 
58.893 AGRICOLA Y PISCICOLA COPIAGRO S.A, GUAYAQUIL 21 90.09.04 GUAYAQUII 2901 90.11.05 
66.212 AGRICOLA YESENIA SOCIEDAD ANONIMA GUAYAQUIL 24 — 91.06.04 GUAYAQUIL 2233 91.07.31 

AGRIYESA 

65.275 AGRICULTESA S.A. GUAYAQUIL 21 91.07.23 GUAYAQUIL 2418 91.08.15 
41,582 AGRICULTURA Y COMUNICACION GUAYAQUIL 24 84.06.28 GUAYAQUIL 5415  84,07.20 

AGROCOMUNICACION SA 

59.892 AGRIMI S.A, GUAYAQUIL 7 91.07.04 GUAYAQUIL 2211 91.07.30 
66.205 AGRISEIS S.A. GUAYAQUIL . 22 92.01.28 GUAYAQUIL 354 92.02.06 
59.356 AGRISULSA S.A, GUAYAQUIL 21 91.03.07 GUAYAQUIL 1051  91.04,18 
41.972 AGRO E INDUSTRIA GROINDA SA GUAYAQUIL 13  84,.09,.12 GUAYAQUIL 8554 84.11.13 
57.411 AGRO INDUSTRIAL CLAFRA S.A. ELOY ALFARO ÚNICA 89.09.12 GUAYAQUIL 2877 89.10.25 
23.026 AGRO INDUSTRIAL EL PRODUCTOR CIA GUAYAQUIL 13  76.04,330 GUAYAQUIL 3870 76.08.31 

LTDA 

43.339 AGRO INDUSTRIAL REFORESTADORA GUAYAQUIL 10 85.09.19 GUAYAQUIL 371 86.03.05 
CEDRO INDUCEDRO SA . 

42.926 AGRO INDUSTRIAL Y GANADERA LA GUAYAQUIL 24 85.07.17 GUAYAQUIL 1173 85.09.10 
BELDACA SOCIEDAD ANONIMA . 
AGRIBELDACA 

42.754 AGRO INDUSTRIAL Y GANADERA MADURO GUAYAQUIL 24 85.07.17 GUAYAQUIL 1132 85.09.05 
SA AGRIMADURO 

59.165 AGRO INDUSTRIAL Y GANADERA TIERRAS GUAYAQUIL 24 90.11.21 GUAYAQUIL 267 91.02.01 
BUENAS SOCIEDAD ANONIMA TIEBUESA 

25.142 AGRO RUAL C LTDA GUAYAQUIL 5 81.05.20 GUAYAQUIL 5581 81.09.07 
: 43.532 AGRO SERVICIOS TECNICOS Y LABORALES GUAYAQUIL 24 85.07.01 GUAYAQUIL 1349 .86.02.19 

ASTYL SOCIEDAD ANONIMA - 
21.172 AGROCENTRO CIA LTDA GUAYAQUIL 9 74.04.15 GUAYAQUIL 1249 74.05.03 
25.955 AGROCHICO G LTDA GUAYAQUIL 4 83.06.13 GUAYAQUIL 1050 83.09.19 
66.261 AGROCINCUENTA C.A. GUAYAQUIL 21 91.03.26 GUAYAQUIL 1540 91.06.04 
26.348 AGROCONSTRUCCIONES C LTDA > GUAYAQUIL 13 84.09.06 GUAYAQUIL 20 85.01.03 
66.263 AGROCUARENTA C.A. GUAYAQUIL 21 91.03.26 GUAYAQUIL 1514 91.06.04 
43.916 AGROGAMA S.A. GUAYAQUIL 21 86.08.06 GUAYAQUIL 1481 .n7- 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital



  

SUPE! 

44.937 

59 193 

55.306 

41.213 

28.112 

59.777 

55.592 

65.298 

68.751 

43.830 

27.536 

66.246 

27.976 

5.631 

22.175 

44.367 

59,531 

57.939 

66.792 

59.734 

68.815 

5.933 

65.355 

67.360 

57.706 

67.157 

28.452 

66.989 

67.338 

58.057 

42.067 

59,063 

68.017 

68.489 

59.045 

57.438 

56.546 
9.790 

68,311 
26.078 

58.348 

59.104 

Caompañl: 

Y 

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 

RINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 
y 

AGROINDAULE AGROINDUSTRIAS DEL 
DAULE S.A 

AGROINDUSTRIA "BOLOTOS” S.A. 

AGROINDUSTRIAL AGROMASA S.A 

AGROINDUSTRIAL ALVADUM CA 

AGROINDUSTRIAL BALSERIA CIA.LTDA. 

AGROINDUSTRIAS BANGU S.A. 

AGROLIVA S.A 

AGRONINOSA S.A. 

AGRONTSA S.A. 

AGROPECUARIA ALEMANA CA 
AGROALEMANA 

AGROPECUARIA ENSILAJE C.LTDA. 

AGROPIJIO C.A. 

AGRORRIEGO RIEGO TOTAL C.LTDA. 

AGROTEC SA 

AGROTECNIC OFICINAS TECNICAS 
COMERCIALES C LTDA 

AGROTEXSA SA 

AGROTOLSA S.A. 

AGROTON S.A. 

AGROTULI SA 

AGRUPACION DE PRODUCTOS DE 
CONEJOS (AGRUPODEC) S.A 

AGUIREY S.A. 

AHIMA SA 

AÍGUILLES SA 

AIJURO S.A, 

  

AIRECENTRO S.A. 

AJUSTADORES DE SINIESTROS AJUSTOSA 
C.LTDA 

AKAMORSA LABORATORIOS Y 
CAMARONES S.A. 

AKANYI S.A. 

AKITA S.A. 

ALBADE S.A. 

ALC PRODUCTOS NATURALES S.A. 
ALCIERI S.A, 

ALCOM SA 

ALCOSA S.A. 

ALDOBRANDINI S.A. 
ALDONI S.A. 

ALEGRECORP S.A. 

ALEJANDRO CHACTONG C. LTDA. 

ALESICORP S.A, 
ALESIGSA S.A. 
ALESMON S.A. (ALESMONSA) 
ALFACORP SA 
ALFALARMA S.A, 
ALFARIRSA S.A. 
ALFIO S.A. 
ALGANSA, ALGAS NACIONALES S.A. 
ALIGIRE S.A. 
ALIMENTOS GRAN ALI ALIGRANSA S.A. 
ALIMENTOS Y AVICULTURA GUAYAQUIL 
ALASA SA 
ALIMENTOSA S.A. 
ALINTERIOR C LTDA 
ALISUD S.A. 
ALITANIA S.A. > 

as que no cumplen con el minimo de capital 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

URB.JADO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL” 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

RESOLUCIÓN No. 95.2.2.1. 0008000 

15 

13 

13 

30 

28 
21 

7 
4 

21 
9 

30 

21 

25 

21 
21 

21 

21 

21 

28 

21 

24 

21 

21 

11 

21 

15 

21 

15 

21 

87.11.17 

90.05.28 

88.04,14 

83.10.07 

20.02.01 

90.11.29 

88.06.08 

91.02.08 

93.06.25 

33.03.30 

88.08.08 

91.03.22 

20.01.12 

74.08.28 

70.10.30 

84.03.01 

92.07.20 

91.02.22 

86.03.07 

87.09.30 

88.07.15 

82.07.13 

85.11.26 

20.08.31 

93.04.29 

88.05.04 

87.07.06 

91.03.12 

20.02.23 

92.05.14 

90.12.05 

23.07.06 

76.03.09 

91.09.03 

92.08.20 

90.02.01 

92.07.22 

92.06.09 

92.05.29 

92.04.08 

90.04.27 

84.11.27 

90.08.30 

93.02.17 

92.03.09 

90.09.13 

89.10.24 

88.09.14 

78.11.24 

93.03.17 

82.04.07 

20.07.16 

90.12.17 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

2157 

3293 

1045 

165 

2256 

45 
1710 

3108 

2111 

1137 

2657 

1505 

1405 

3360 

1 

4384 

1932 

1359 

502 

2147 

2177 

8407 

56 

. 10039 

1404 

6533 

1199 

957 

869 

7502 

61 
11433 

241 

3074 

2783 

518 

9538 

10771 

1773 

1177 

1326 

201 

3130 

1025 

2868 

3013 

2775 

274 

1184 

9513 

2134 

589 

87.12.02 

90.12.10 

88.05.06 

84.01.25 

90,08,27 

91.02.07 

88.08.02 

91.09.30 

93.08.03 

86.10.05 

88.11.17 

91.06.03 

90.05.30 

74.10.02 

71.01.13 

84.06,21 

92.08.19 

91.05.20 

86.03.26 

87.12.01 

88.09.21 

82.11.08 

86.02.08 

90.09.14 

93.05.25 

88.06.07 

87.07.13 

91.04.08 

90.03.30 

92.07.17 

91.01.09 

93.09.02 

76.04.08 

91.09.27 

92.10.30 

90.02.28 

92.09.10 

92.10.14 

92.07.29 

92.05.08 

90.05.23 

85.01.11 

90.11.21 

93.04.01 

92.04.30 
90.10.31 

89.11.22 

88.11.29 

79.04.18 

93.05.04 

82.12.27 

90.08.21 

91.01 > 

2 

 



Q 

E 

> Guayamuila $3 DIC 1995 

    

REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 95.22.1. (008000 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 

57.894 ALITECH S.A. GUAYAQUIL 21 20.03.22 GUAYAQUIL 912 90.04.04 
ANTES: NEVA S.A. . 

26.985 ALMACEN IMPORTADOR ALIMPORT CIA GUAYAQUIL 29 86.09.01 GUAYAQUIL 8641 86.10.17 
LTDA . 

2.388 ALMACENES ANTON HIJOS CA GUAYAQUIL 5 4404.20 GUAYAQUIL 458 44.05.16 
59.647 ALMACENES AYORA ALMAYOR C.A. GUAYAQUIL 21 91.06.08 GUAYAQUIL 2223 91.07.31 
20.021 ALMACENES DRESSY CÍA LTDA GUAYAQUIL 5 7208.23 GUAYAQUIL 2056 72.09.21 
2.743 ALMACENES ECUATORIANOS SA GUAYAQUIL - 2 521203 GUAYAQUIL 836 52.12.20 

24,515 ALMACENES GARCIA JORDAN C LTDA GUAYAQUIL 1  79.1219 GUAYAQUIL 592 80.01.31 
27.299 ALMACENES IMPORTACIONES SIERRA GUAYAQUIL 12 861230 GUAYAQUIL 4544 — 87.06.04 

APOLO ALSIAP C. LTDA. 
58,192 ALMANGLAR S.A. GUAYAQUIL 7 90.05.02 GUAYAQUIL 1205 90.05.09 
59.451 ALMENGAR S.A. GUAYAQUIL 24 910513 GUAYAQUIL 1534 — 91.06.04 
57.849 ALMOIN S.A. GUAYAQUIL 21  90.0208 GUAYAQUIL 758 20.03.20 
67.329 ALMORAN S.A. GUAYAQUIL 21 92.02.06 GUAYAQUIL 1641  92.06,29 
41.779 ALPOLITCA GUAYAQUIL 14 821230 GUAYAQUIL 7029 84.09.06 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañias; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en cl 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matricos de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada csta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido. sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que cjccutadas las formalidades prescritas. las compañías se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Eduardo Franco Candell, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades. a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de Ja Propicdad del domicilio principal de las compañias. : 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley scrán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar éste valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañías". 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas, 

CUMPLIDO. .- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 

Ab. Manero Tar ES — 
INDENTE JURIDICO D 
FICINA DE GUAYAQUIL 

   

     



    

  

  

    
    

      

  

   

   
   

     

  

     

     
    

      

  

  

  

» . Ser 

o RAR OE CUATAQUIL Wo rBoa 
ARO EA PEA 

1 pra pr e . e RESOLUCIIA Y a 23 Hu no. ES po pro dep ARES PS 23,5 
Ts AS o : : ESA Pa . Par s = A 8 

dy dilo 1 la 
a £ AT 0 Digas 75 5 E . a, 3 EE 3 a 

nio A er E e ata. 
3%, tte ca A La ! A, 
Aral, A ! ados ="“ebao 11550 == o. 0138 209555 ets 39” >» Er e 

8 2 O. bh 
A Ps o 23005 qa Due : Y e 2 223o 

NE Ho dudo AL, Loa . aa y 
EA * . y o : q . PprS E Anc SA. 2 CER 13 O. y . C . D 
2 EE : o AMO XA uo FS RAS 

Y 2 ze caes 
: ye Pta Xx » o E SS 

-= 1 p. 598 tp ¿7 EPUz: 
E € 3 > o 

ss ad es 
CIA 2 Un r 

- , . .. q. y] mó e L : no. Yoctoa ca e = Ñ par» 
. * e - “4 h $, no ES EAN EIA 

UG . .. cop oo E 3 * 83 

papira PEPA CHONAS “E UA COMO DE 6 

4 SH 3 : . . l | [Ns 1996 3 
Vrbradar EE: >? 

e 2.4055 
EEES: o. ES 
nc ar? 

POS 
7 1 “: 

SUPER TENDENO YA PE CC UA YA pur, 

$ CA CP , tl ¿DICTADA EL 

[cure peo do g9 E 
JM ar a paioharN Ain AGE pp ASE 

AG 3. 3285 Y fe DML a 1er lanar e O EEE Sa LEGSS» 
INTENDENCIA : gr ñ Za Ss prog 

. pDOO Palas DE GUAYAQUIL 33o0>w e Ea 
Pireo 

. . 0 3 >Xio 2 > 
A EN Cí CS Su EA 

E val De . Vo dt EL MAS IES 

: CERTIFICO; E co e ALIAS Gao 10 > EEE 
pr O PIE ue Acc Ll a e EGEL IE A 

ON , e ” : tel E 5 o ig PÁA CompaNio ¡Arosa RC eL EA ARE RESO 
, SS o ( A 

AE Earn, LO DES EME E PAI 
MAS " ro y : : 3 A . 

_ : iretd. cb Celia e ir ft E po Br Soo 
CO BUO AECRErAma DE LA JNE cane 2 a smaa gr, 

2 ne COMPAÑIAS DE GUAY AUIL | > SES "mus ea £ 2 BB ya 
CA 2 rea AA = 1. Ea Es 

2% > PaRr33 3 e 
AC . a ESE 

GQUIL : : s 242% 20 
| REGISTRO MERCANTIL A Y 3 E 

4 3D pino Vajoo pagador e, Ye Tdbh) - S ver ón 9s E A PRA , 1? 2 

        

  

  

  

     
     

  

  

L
s
 

1 1 ¡ l 

em 

 


